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رصدخانه رئیس اقلیم کردستان عراق با قالیباف دیدار کرد
رئیس اقلیم کردستان عراق در سفر به ایران با رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. نیچروان بارزانی رئیس اقلیم 
کردستان عراق در بهارستان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار داشت. رئیس اقلیم کردستان عراق در راس 
هیئتی از مقامات این اقلیم، چند روز پیش  برای دیدار و گفت وگو با مقامات ایرانی وارد تهران شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت وگوی 

سازنده و رو به جلویی داشته است.محمد اسلامی روز سه شنبه پس از مذاکرات دو 

جانبه فنی با هیات آژانس در نشست خبری مشترک با رافائل گروسی ضمن قدردانی 

از سفر و حضور گروسی در کنفرانس بین المللی هسته ای گفت: اگرچه بدخواهان از 

تعامل ایران و آژانس ناخرسند هستند و با ادبیات مخرب سعی بر سیاه نمایی و کم 

ارزش نشان دادن دارند معتقدیم توافق مشترک مبنای خوبی برای تعامل است و ما بر 

این خط مبنا به عنوان نقشه راه خود میان ایران و آژانس تاکید کردیم.

وی  ادامه داد: ما در این مذاکرات پیشرفت بیانیه مارس را به عنوان خط مبنا مثبت 

ارزیابی کردیم اگرچه به دلیل شرایط به وجود آمده در مسایل ایران و آژانس روند 

همکاری ها کند شد و هر دو طرف از این کندی ابراز ناخرسندی کرده بودند. ما تداوم 

تعاملات مان را بر مبنای بیانیه مشترک در سه بخش از این پس دنبال می کنیم؛ اول 

موارد گذشته است که در سند برجام در قالب پی ام دی بسته شده بود اینها مسایل 

خاص خودش  را دارد که اغشته به مسائل بیرونی و سیاسی است و نباید به دیگر 

بخش ها تسری داده شود. در این بخش موضوع مهم ۲ مکان باقی مانده است، 

موضوع ناترازی مواد حل شد و بر حل ۲ مکان باقی مانده تمرکز می کنیم.

اسلامی گفت: بخش دوم، درباره وضعیت موجود است که در چارچوب ان پی تی و 

پادمان انتظارات و کاستی ها را دنبال می کنیم و برای اقدامات هماهنگ برای پیشبرد 

وضعیت موجود اقدامات متقابل لازم را انجام می دهیم و بخش سوم که مدیرکل و 

شخص آقای گروسی مسئول آن است و باید گام هایی بردارند که برای آینده است. 

نقشی که مدیرکل به موجب وظایف قانونی برعهده دارد و باید تسهیل کننده باشد 

برای برداشتن موانع و حل مسایل مربوطه که عمدتا سیاسی است، در این رابطه حائز 

اهمیت است.رییس سازمان انرژی اتمی گفت ما توافق کردیم برای تهیه پیش نویس 

این سه بخش معاونان دو طرف مذاکرات را دنبال کنند و الان هم مذاکرات در حال 

انجام است و همان طور که زمان پیش می رود نتایج مورد انتظار را دریافت کنیم. البته 

این آغاز یک فرایند است.اسلامی گفت اقدامات خصمانه علیه ایران که پایه گذاری 

شده با منشاء صهیونیستی باید مراقبت شود تا در تعامل دو طرف تأثیر نگذارد.

وی اظهار کرد: این موضوع مهم است چون آنچه در امپراطوری رسانه ای گفته می شود 

برخواسته از این القائات است که رژیم صهیونیستی سردمدار آن هاست.

فرمانده کل سپاه پاسداران، رسالت سپاه قدس 

های  سرزمین  در  دشمن  نفوذ  راه  بستن  را 

را  کار  این  ما  که  کرد  وتاکید  برشمرد  اسلامی 

انجام می دهیم تا هم از امنیت خود دفاع کنیم 

و هم از امنیت کشورهای اسلامی.

مراسم چهلم شهدای  در  سردار حسین سلامی 

حمله به کنسولگری ایران در دمشق، اظهار کرد: 

عزت  و  اسلام  حریم  از  دفاع  برای  شهدا  این 

سیاست  از  اسلام  جهان  نجات  و  مسلمانان 

بردگی مدرن غرب با محوریت آمریکا، هجرت 

را مقدمه جهاد خود قرار داده و از خانواده خود 

دست کشیده در جستجوی رضوان الهی، میدان 

در جستجویش  آنچه  به   و  برگزیدند  را  جهاد 

بودند نائل شدند.

مسلمانی  آزادی  راه  در  جهاد  داد:  ادامه  وی 

برای  دارند،  قرار  طاغوت  سیطره  تحت  که 

و  ترین  جذاب  اسلامی  انقلاب  پاسداران  ما 

زیباترین مسئولیت و ماموریت است.

کشورهای  که  مرزهایی  افزود:  سلامی  سردار 

اسلامی را از هم جدا می کند و به آنها هویت 

سیاسی مستقل می دهد، هرگز سیاست اساسی 

با  استکبار  کند.  نمی  تجزیه  هم  از  را  استعمار 

اسلام  جهان  بر  سیطره  برای  آمریکا  محوریت 

هیچ حد و مرزی نمی شناسند و مسلمانان را 

و  بیند  می  پیوسته  و  یکپارچه  یک هویت  در 

دنبال سیطره کامل بر جهان اسلام است. استکبار 

خواهان تسلط بر ایران، عراق، سوریه لبنان یمن 

و سایر بلاد اسلامی  است و می خواهد اسلام 

را از آنها بگیرد و ثروت آنها را به یغما ببرد. ما 

اگر  هستیم.  کشتی  یک  سوار  مسلمانان  همه 

دشمن به یک سرزمین اسلامی رخنه کند، سعی 

می کند به سایر نقاط هم رخنه کند. همه راه های 

نفوذ دشمنان باید بسته شود. این منطق ماست 

که در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم 

و سطح نبرد را گسترده می کنیم تا با دشمن 

مقابله کنیم و تجزیه شود.

وی ادامه داد: چهره واقعی تمدن غرب را در غره 

ببینید. رسالت سپاه قدس این است که راه نفوذ 

دشمن را در سرزمین های اسلامی را ببندد. ما 

این کار را انجام می دهیم تا هم از امنیت خود 

از امنیت کشورهای اسلامی.  دفاع کنیم و هم 

ما نمی توانیم زیر ستم و بردگی غربزدگی کنیم.

سردار سلامی خاطر نشان کرد: طوفان الاقصی 

شکست کامل برای رژیم صهیونیستی بود. این 

عملیات این رژیم را تا مرز مرگ مغزی پیش برد. 

وعده صادق ضربه ای بر ادعای بازدارندگی این 

فرانسه،  آمریکا،  صهیونیستی،  رژیم  بود.  رژیم 

مقابل  در  عرب  های  دولت  برخی  و  انگلیس 

ما شکست  غافلگیری  بدون  و  محدود  هجوم 

خوردند و نشان داد غزه تنها نیست. 

وی با بیان اینکه این عملیات ها نشان داد که  به 

پایان عمر رژیم صهیونیستی نزدیک می شویم، 

تصریح کرد: جغرافیای سیاسی آمریکا در جهان 

کوچک شده و به لحاظ اخلاقی ورشکسته شده 

است. قدرت آمریکا هم فرسوده و پوسیده شده 

است. آمریکا نمادی است از اینکه تمدن غرب در 

حال غروب است، ولی عصر طلایی تمدن اسلام 

های  مجاهدت  و  اسلامی  انقلاب  تاثیر  تحت 

رهبر معظم انقلاب در حال آغاز است.

وی در پایان گفت: امروز امت ما سرافراز است 

و آرزوهایش در حال تحقق است. ملت ما پای 

آرمان های شهدا ایستاده است. ما راه شهدا را 

ادامه می دهیم.

اعتماد نوشت: »شنيده ها حكايت از تعیین 4 چهره از 

جانب برخی جریانات اصولگرا  براي رقابت با محمدباقر 

قاليباف براي رياست مجلس دوازدهم دارد؛ مجتبي ذوالنوري، نصرالله پژمانفر، علي 

نيكزاد و منوچهر متكي .

بر اساس توافق صورت گرفته مقرر شده تا در نهايت هركدام از اين 4 چهره كه 

اقبال بيشتري براي راي آوري داشتند در صحنه رقابت باقي بمانند و سه نفر ديگر 

به حمايت از وي وارد شوند...شنيده ها همچنين حاكي از اين است كه منتخبين 

مستقلين و اعتدالي ها مدعي داشتن حدود 100 كرسي در مجلس دوازدهم هستند 

و بر اين اساس در فكر معرفي كانديدايي براي رياست مجلس... بر اساس شنيده ها 

گزينه ديگر مطرح شده در اين باره براي تفاهم جريان مستقلين و قاليبافي ها تعیین 

يك سهم براي نايب رییسي، دو عضو ديگر هيات رییسه و سه رییس كميسيون 

است. موضوعي كه هنوز درباره آن جمع بندي نشده است.«

علی اصغر پورمحمدی، مدیر اسبق شبکه پنج و 

سه سیما و از مدیران باسابقه صداوسیما به تسنیم 

گفت: » سرمایه اصلی تلویزیون مخاطب و نیروی انسانی کارآمد است ما در 

این زمینه ها متأسفانه ضربه خورده ایم...

فکر ها  اتاق  و  تلویزیونی  برنامه های  تلویزیون،  بر  حاکم  الان  که  که  افرادی 

هستند، به نظر بنده نمی توانند مشکل تلویزیونی را حل کنند؛ زیرا توان این کار 

را ندارند.زمان آقای سرافراز،  ایشان معتقد بود که نمی خواهد شبکه 5 سریال 

پخش کند و فقط شبکه های یک و سه کافی است و بیان می داشت که چرا 

می خواهید 4 شبکه سریال پخش کند که 4 تا سریال ضعیف و بیخودی باشد 

به جای آن دو شبکه سریال پخش کند، اما قوی، این نظریه آقای سرافراز هم 

موفق نشد. اکنون هم نظریاتی در دوره جدید تلویزیون مطرح است که موفق 

نخواهد بود. چون مشکل جای دیگری است.

وزیرکشور گفت: اخیرا این فرضیه قوت گرفته که می توان از قابلیت های هوش 

مصنوعی در پیشگیری از زلزله بهره برد و موفق تر عمل کنیم.

احمد وحیدی امروز در مراسم افتتاحیه نهمین کنفرانس بین المللی زلزله که 

در محل برج میلاد در حال برگزاری است، موضوع این کنفرانس را یکی از 

موضوعات مهم کشور دانست که در زندگی انسان ها اثرگذار است و افزود: زلزله 

از آن جایی که از نظر انسانی و تجهیزات شهری آسیب هایی را ایجاد می کند، 

یک پدیده نگران کننده و دلهره آور است.

وی با تاکید بر شناسایی جنبه های علمی زلزله، ادامه  داد: زلزله حاصل فعل و 

انفعالات و حرکت صفحات زمین است؛ از این رو شناخت علمی آن همواره 

مورد توجه بوده است، لذا این حوزه کنکاش عمیقی را می طلبد.

پژمانفر رقیب جدید 
قالیباف برای ریاست 

مجلس دوازدهم

افراد حاکم بر 
تلویزیون سرمایه ها 

را از بین بردند

اسلامی: گفت وگوهای سازنده ای با گروسی داشتیم

دانشجویان  اصلی  خواسته  گفت:  دانشگاه  استاد  یک 

یافتن کمک های نظامی دولت  پایان  آمریکایی  معترض 

با  دانشگاه  همکاری  قطع  و  اشغالگر  رژیم  به  آمریکا 

خواه  وطن  لیلا  است.  رژیم  این  تسلیحاتی  مجتمع های 

انقلاب  زنان  استادیار دانشگاه فرهنگیان و عضو سازمان 

اسلامی، با اشاره به خیزش دانشجویان در آمریکا و اروپا 

علیه سیاستهای نژاد پرستانه رژیم صهیونیستی و کشتار 

مردم مظلوم غزه اظهار داشت: جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه باعث بیداری وجدان انسانهای آزاده در جهان شد و 

این بیداری تا قلب آمریکا کشوری که خود را به ظاهر حامی 

حقوق بشر میداند گسترش یافت.

وی با اشاره به مواجهه این دولت با اعتراضات صورت گرفته 

گفت: کشوری که اعتراض دانشجویان خود را با وحشی 

گری و برخورد فیزیکی توسط پلیس سرکوب می کند چطور 

می خواهد از حقوق بشر در دنیا دفاع کند؟

این استاد دانشگاه یادآور شد: 10 سال پیش رهبر معظم 

انقلاب نامه ای را خطاب به جوانان اروپا و آمریکا فرستادند 

که در آن نامه ایشان قلبهای حقیقتجوی جوانان را مخاطب 

خود قرار داده بودند نه سیاستمدارانی که با آگاهی مسیر 

خود از صداقت و درستی را جدا کرده اند و امروز شاهد این 

هستیم که تاثیر و نفوذ کلام رهبری در بین جوامع غربی به 

خصوص دانشگاهیان این چنین موج اعتراضاتی در قلب 

واشنگتن و به ظاهر مهد تمدن ایجاد می کند.وطن خواه 

در این باره افزود: اعتراض  دانشجویان آمریکایی در حمایت 

از دانشگاه های کلمبیا و هاروارد  ابتدا  از مردم فلسطین، 

آغاز شد. دانشجویان معترض با صدور بیانیه ای مشترک، 

رژیم اشغالگر را به عنوان مسئول کامل جنگ معرفی کردند. 

این اعتراض ها به تدریج به شمار زیادی از دانشگاه های 

پلی تکنیک  براون،  میشیگان،  آموری،  نظیر  کشور  این 

هومبولت، برکلی، کالیفرنیای جنوبی، نیویورک، ییل، کلمبیا، 

یافت  گسترش  غیره  و  مینه سوتا  تگزاس،  ماساچوست، 

اعتراض  درگیر  آمریکا  دانشگاه  تاکنون 79  که  گونه ای  به 

علیه رژیم اشغالگر قدس شده است.وی خاطرنشان کرد: 

علاوه بر دانشجویان، در برخی از دانشگاه ها اساتید حامی 

فلسطین نیز در اعتراض ها مشارکت فعال دارند. در جشن 

فارغ التحصیلی دانشگاه میشیگان دیدیم که دانشجویان با 

چفیه، سربند و پرچم کشور فلسطین اعلام همبستگی خود 

با مردم مظلوم و بی دفاع غزه را اعلام کردند.این استاد 

دانشگاه تصریح کرد: خواسته اصلی دانشجویان آمریکایی، 

آن  چارچوب  در  و  است  فلسطین  ملت  با  همبستگی 

خواستار آتش بس دائمی در غزه، اتمام کمک های نظامی 

دولت آمریکا به رژیم اشغالگر، قطع همکاری دانشگاه با 

مجتمع های تسلیحاتی و کنار گذاشتن روند سرمایه گذاری 

دانشگاه ها در سرزمین های اشغالی است.

استفاده از قابلیت های 
هوش مصنوعی در 
پیشگیری از زلزله

خبــــــــــــر

خبر

خبر

یادداشت

سرلشکر سلامی: 

همهراههاینفوذدشمنانبایدبستهشود

یوسف مشفق

در حالی سه روز دیگر مرحله دوم انتخابات مجلس 

نه  کشور  فضای  که  می شود  برگزار  شورای اسلامی 

با  تناسبی  اجتماعی  جنبه  از  نه  و  سیاسی  بعد  در 

انتخابات ندارد؛ حتی در حوزه هایی که به طور سنتی 

تحرکات انتخاباتی و تبلیغات بیشتری انجام می شد، 

دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم چندان محلی 

از اعراب ندارد. 

هم  تهران  سطح  در  حتی  سیاسی  سکون  این 

که  مشابهی  ادوار  به  نسبت  و  کرده  خودنمایی 

می شد،  کشیده  دوم  دور  به  پارلمانی  انتخابات 

پایتخت رنگ انتخاباتی به خود نگرفته. 

مقایسه مرحله دوم انتخابات مجلس هشتم با دوره 

کنونی، گواهی است بر این امر. هر چند که برخی 

دگرگونی در شکل تبلیغات، تحولات تکنولوژیکی و 

ارتباطی را دلیل بر بیگانگی محیط شهری با انتخابات 

ذکر کنند اما در رسانه های آنلاین، فضای مجازی و 

از  اجتماعی هم آن چنان نشان چندانی  شبکه های 

انتخابات یافت نمی شود. 

مشارکت  کاهش  با   ۹۸ سال  از  انتخابات  اینکه 

مواجه شده مسئله ای قابل انکار نیست که واکاوی 

اما  را می طلبد  فرصتی مجزا  امر  این  ریشه یابی  و 

دلایل فضای سرد سیاسی موجود صرفاً به دلسردی 

جامعه از شرایط کنونی و تنگناها و حتی ناکارآمدی 

نهادهای سیاسی بازنمی گردد بلکه بخش قابل توجه 

که  است  سیاسیونی  غلط  کنش ورزی  به دلیل  آن 

را واجد  این عرصه خود  استنباط مقتضیات  بدون 

پوشیدن ردای سیاست قلمداد می کنند. انتخابات، 

امری یک سویه و منوط به مردم نیست بلکه واکنشی 

است از سوی آنان به شکل و کیفیت سیاست ورزی 

فعالین این عرصه. آن نامزدی که خود را شایسته 

وکالت ملت و نشستن بر کرسی نمایندگی می داند 

باید توانایی اثبات خود نزد مردم و ایجاد تصوری 

مبنی بر کارآمدی اش را داشته باشد اما گویا در حال 

حاضر نیازی به این امر نیست. 

واجد  نه  کشوری  سطح  در  کاندیداها  از  بسیاری 

مجلس  در  نقش آفرینی  برای  مشخصی  راهبرد 

هستند و نه دارای نگرش و چهارچوب فکری روشنی 

نزدیک شدن  با  بسیاری  سیاسی.  فعالیت  برای 

کرسی  به  رسیدن  پی  در  انتخاباتی  لیست های  به 

بهارستان بوده و همین امر، سطح کنش سیاسی را 

تنزل داده است. قاطبه کسانی که تصمیم به شرکت 

و  بوده  مردد  که  آنانی  حتی  و  دارند  انتخابات  در 

در  آمده شرکت  ابهامات خود  به  پاسخ  در صورت 

انتخابات اند، از نوع نگرش کاندیداها اطلاع نداشته 

برای  داوطلبان  سوی  از  هم  تلاشی  اندک  حتی  و 

شناساندن خود به مردم انجام نمی شود و گویی یک 

بی نیازی خاصی از سوی نامزدها به ارتباط گرفتن با 

جامعه مشاهده می شود که همین مسئله یکی از 

عواملی است که فضای سیاسی را با سکون و سردی 

مواجه کرده.

علاوه بر نیاز به رفع موانع ساختاری کنش سیاسی 

نهاد  به  آنان  باورمندی  برای  تلاش  و  جامعه 

افرادی  حضور  نیازمند  سیاست  عرصه  انتخابات، 

آن  بر  حاکم  مناسبات  از  صحیحی  فهم  که  است 

داشته و دو سویه بودن آن عاملی برای اثرگذاری و 

موفقیت قلمداد کند. 

در حال حاضر آنچه که حاکمیت دارد و به عاملی 

با  قرابت  شده،  تبدیل  کاندیداها  انتخاب  برای 

جریان های سیاسی یا فراقت از آنان است که عرصه 

را برای ورود افرادی به ساختار سیاسی و نهاد مهمی 

با  چندانی  نسبت  که  کرده  فراهم  مجلس  چون 

سیاست و لوازم آن ندارند.

/ منبع: الف

تنوری که هنوز سرد است...

دانشجویانمعترضآمریکاییخواهانپایانکمکبهاسرائیلهستند

اصل  گروی  در  کارفرما  و  کارگر  حقوق  تضمین  اینکه  بیان  با  دولت  سخنگوی 

سه جانبه گرایی خواهد بود، گفت: دولت مخالف نقض اصل سه جانبه گرایی و واگذاری 

آن به مجلس شورای اسلامی است.علی بهادری جهرمی در ابتدای نشست خبری 

هفتگی با نمایندگان رسانه ها، با اعلام خبر سفر آخر هفته رئیس جمهور به استان قم، 

اظهار کرد: این دومین سفر رئیس جمهوری در سال ۱۴۰۳ به استان قم خواهد بود واین 

پانزدهمین سفر در دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهوری است.

حضور بیش ۲۶۰۰ ناشر داخلی و ۱۰۰ ناشر خارجی در نمایشگاه کتاب

وی همچنین با اشاره به اینکه از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت نمایشگاه بین المللی کتاب 

برگزار می شود، گفت: بیش ۲۶۰۰ ناشر داخلی و ۱۰۰ ناشر خارجی در این نمایشگاه 

حضور دارند و بیش از ۳۶۰ کتابفروشی هم به شکل مجازی این نمایشگاه را 

برگزار می کنند.بهادری جهرمی ادامه داد: مهمان ویژه این دوره کشور یمن است 

ایران داشته است. همچنین  با  از اسلام  از دوران پیش  ارتباطات فرهنگی  که 

نشست هایی مرتبط با وقایع روز از جمله موضوع فلسطین و جنگ غزه برگزار 

می شود.

اقدامات دولت برای حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج

سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 

با اعتبار ۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ افتتاح شد؛ ۷ هزار میلیارد تومان هم در 

سال ۱۴۰۲ به این صندوق تخصیص یافت. پوشش هزینه های بیماران خاص برای 

بیش از ۷ میلیون نسخه و پوشش بیمه ای ۲۳۴ قلم دارو از دیگر اقدامات دولت 

سیزدهم برای بیماران خاص و صعب العلاج است.دبیر هیئت دولت اظهار کرد: ۱۰۷ 

بیماری نادر و صعب العلاج از محل تبصره ماده ۹ اساسنامه صندوق حمایت از بیماران 

خاص و صعب العلاج تحت پوشش قرار گرفت.بهادری جهرمی با اشاره به برگزاری 

سیزدهمین دوره نمایشگاه نوآوری و فناوری با مشارکت بیش از ۴۰۰ شرکت، گفت: 

این نمایشگاه ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت در پارک فناوری پردیس برگزار خواهد شد. از ۲۰ 

کشور جهان در این نمایشگاه در قالب بازدیدکننده، هیئت تجاری و غرفه دار حضور 

دارند و اولین دوره رویداد ملی صنایع خلاق کشور با انگیزه ایجاد تمرکز و توجه بیشتر 

به صنایع فرهنگی و هویت ساز در این نمایشگاه برگزار خواهد شد. 

مخالفت دولت با واگذاری تعیین دستمزد کارگران به مجلس

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره طرح احتمال تصمیم دولت برای واگذاری 

تعیین دستمزد کارگران به مجلس، تصریح کرد: به اصل سه جانبه گرایی اعتقاد کامل 

داریم. دولت هیچ لایحه ای در این خصوص نه تصویب کرده، نه در دستور کار برای 

ارسال به دولت است.وی افزود: دولت مخالف زیر سئوال رفتن اصل سه جانبه گرایی 

در تعیین حقوق کارگران است.دبیر هیئت دولت یادآور شد: تضمین حقوق کارگر و 

کارفرما در گروی اصل سه جانبه گرایی خواهد بود. دولت در این موضوع هیچ برنامه و 

لایحه ای ندارد و مخالف نقض اصل سه جانبه گرایی و واگذاری آن به مجلس شورای 

اسلامی است.

بهادری جهرمی: 

بررعایتاصلسهجانبهگراییدرتعیینحقوقکارگرانتاکیدداریم


